
 

 

 

Projektas 

 
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2013 M. 

GRUODŽIO 27 D. NUTARIMO NR. O3-759 „DĖL VIDUTINĖS BIOKURO KAINOS 

NUSTATYMO TVARKOS IR SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio   d. Nr. O3E- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Šilumos ir 

vandens departamento Šilumos gamintojų ir konkurencijos skyriaus 2017 m. lapkričio   d. pažymą 

Nr. O5E-   „Dėl Vidutinės biokuro kainos nustatymo tvarkos ir sąlygų aprašo bei Šilumos kainų 

nustatymo metodikos pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

Pakeisti Komisijos 2013 m. gruodžio 27 d. nutarimą Nr. O3-759 „Dėl Vidutinės biokuro 

kainos nustatymo tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“, papildant jį 11
1
 punktu: 

„11
1
. Medienos kilmės biokuro kaina apskrityje nustatoma: 

11
1
.1. vidutinė medienos kilmės biokuro kaina apskrityje nustatoma kaip geometrinis 

svertinis vidurkis: 

11
1
.1.1. esant 4 ar daugiau ūkio subjektų, veikiančių apskrityje, atitinkamos rūšies biokuro 

pirkimams (bj), vykdytiems energijos išteklių biržoje, neįskaitant šių pirkimų ekstremalių verčių 

(didžiausios ir mažiausios kainų): 


  



l

j

jZ l

j

Zj

jBA bM 1

1
 

kur: 

MBA – energijos išteklių biržos vidutinė biokuro rūšies, nurodytos Aprašo 7 punkte, kaina 

apskrityje, Eur/tne; 

bj – ūkio subjekto, veikiančio apskrityje, per praėjusį mėnesį energijos išteklių biržoje 

įsigyto atitinkamos rūšies biokuro kainų svertinis vidurkis, Eur/tne, kur j=1,...,l; 

zj – ūkio subjekto, veikiančio apskrityje,  per praėjusį mėnesį energijos išteklių biržoje 

įsigyto atitinkamos rūšies biokuro kiekis, tūkst. tne, kur j=1,...,l; 

l – ūkio subjektų, veikiančių apskrityje, per praėjusį mėnesį energijos išteklių biržoje 

įsigijusių atitinkamos rūšies biokurą, skaičius (neįskaitant ūkio subjektų, atitinkamos rūšies biokurą 

įsigijusių mažiausia ir didžiausia kainomis);  

11
1
.1.2. esant mažiau kaip 4 ūkio subjektų, veikiančių apskrityje, atitinkamos rūšies biokuro 

pirkimams (bj), vykdytiems energijos išteklių biržoje: 


  



k

j

jZ k

j

Zj

jBA bM 1

1
 

kur: 

k – ūkio subjektų, veikiančių apskrityje, per praėjusį mėnesį energijos išteklių biržoje 

įsigijusių atitinkamos rūšies biokurą, skaičius; 

11
1
.2. esant nepakankamam duomenų, reikalingų vidutinei biokuro kainai apskrityje 

nustatyti, kiekiui, naudojamavidutinė šalies medienos kilmės biokuro kaina. Vidutinė šalies 

medienos kilmės biokuro kaina nustatoma vadovaujantis Aprašo 11.2. punktu.  



2 

 

11
1
.3. prognozuojama medienos kilmės biokuro kaina apskrityje nustatoma pagal formulę:  

 

iBA

yBA

yBA

iBAP M
M

M
M ,

15,14,13,

3,2,1,



















 

kur: 

MBAPi – prognozuojama mėnesio i medienos kilmės biokuro kaina apskrityje, įskaitant 

transportavimo sąnaudas, Eur/tne; 

y – kalendoriniai mėnesiai, prieš einamąjį mėnesį (y = 1,...,15); 

MBA, y = 1,2,3 – 3 kalendorinių mėnesių (pirmo, antro ir trečio) prieš einamąjį mėnesį vidutinių 

biokuro kainų apskrityje aritmetinis vidurkis, Eur/tne; 

MBA, y=13,14,15 –  praėjusių kalendorinių metų, 3 kalendorinių mėnesių (trylikto – penkiolikto) 

prieš einamąjį mėnesį vidutinių biokuro kainų apskrityje aritmetinis vidurkis, Eur/tne; 

MBA, i – praėjusių kalendorinių metų atitinkamo mėnesio i vidutinė biokuro kaina apskrityje, 

Eur/tne; 

11
1
.4. prognozuojama medienos kilmės biokuro kaina šalyje nustatoma pagal formulę: 

iB

yB

yB

iBŠP
M

M

M
M ,

15,14,13,

3,2,1,




















 

 

kur: 

MBŠPi – prognozuojama mėnesio i medienos kilmės biokuro kaina šalyje, įskaitant 

transportavimo sąnaudas, Eur/tne; 

y – kalendoriniai mėnesiai, prieš einamąjį mėnesį (y = 1,...,15); 

MBŠ, y = 1,2,3 – 3 kalendorinių mėnesių (pirmo, antro ir trečio) prieš einamąjį mėnesį vidutinių 

biokuro kainų šalyje aritmetinis vidurkis, Eur/tne; 

MBŠ, y=13,14,15 –  praėjusių kalendorinių metų, 3 kalendorinių mėnesių (trylikto – penkiolikto) 

prieš einamąjį mėnesį vidutinių biokuro kainų šalyje aritmetinis vidurkis, Eur/tne; 

MBŠ, i – praėjusių kalendorinių metų atitinkamo mėnesio i vidutinė biokuro kaina šalyje, 

Eur/tne.“ 

 

 

Komisijos pirmininkas        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


